
CADERNO 1  9SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2011

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

JOSÉ FABIANO PIRES 
RODRIGUES 5105650/1

2010/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
PORTARIA Nº 145 DE 17 DE JUNHO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247390
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados, no período de 04.07 a 02.08.2011, com 
retorno as suas atividades no dia 03.08.2011.

NOME MATRÍCULA P E R Í O D O 
AQUISITIVO

ADRIANO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS 5417210/2 2010/2011

ANTONIO CARLOS SENA CUNHA 3150631/1 2010/2011

CARLOS OTÁVIO MOURA CUNHA 3151530/1 2010/2011

DAVIS MOISÉS DA SILVA 57226312/1 2010/2011

DULCILENE LIMA SOUZA LEAL 5042038/4 2010/2011

EDSON FERREIRA FARIAS 5080428/1 2010/2011

JOAQUIM DE JESUS COSTA 3151247/1 2010/2011

JORGE LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA 5443423/6 2010/2011

JORGE RAMOS DE CASTRO 5056497/2 2010/2011

JOSÉ DE RIBAMAR CASTRO 3150917/3 2010/2011

JOSÉ MAMEDE SILVA DOS SANTOS 5051380/2 2010/2011

MARLUCE DO SOCORRO MACHADO DE OLIVEIRA 5214548/2 2010/2011

MONICA DO SOCORRO DE ALMEIDA LOBATO 5417228/2 2010/2011

NAZARÉ DE BELÉM REIS LOBATO 3151794/1 2010/2011

PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA 3151204/1 2010/2011

RAIMUNDO DAS CHAGAS ARAÚJO 3151220/1 2010/2011

REGINALDO BORGES PINTO 55586211/1 2010/2011

REGINALDO CORDEIRO DOS SANTOS FILHO 57231364/1 2010/2011

RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES 5113504/1 2010/2011

THIAGO JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA 55587888/1 2010/2011

VICENTE GOMES DE OLIVEIRA 3151905/1 2010/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
PORTARIA Nº 143 DE 16 DE JUNHO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247354
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 112939A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, 
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, MARIA DO 
SOCORRO ARAUJO MARQUES, Matrícula n.º 5163137/1, 
ocupante da função de Aux. Operações Informática A, de 15 
(Quinze) dias, de Licença Saúde no período de 13.06.2011 
a 27.06.2011
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247359

Inexigibilidade: 27/2011
Data: 16/06/2011
Valor: 15.710,00
Objeto: A presente inexigibilidade tem por finalidade, os serviços 
profissionais de THIAGO DE QUADROS CASTANHO SANTOS, para 
serviços de BUFFET, no Terruá Pará 2011 em São Paulo/SP.
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: THIAGO DE QUADROS CASTANHO SANTOS
Endereço: Cj Celso Malcher, Bairro: Marco, 21
CEP. 66087-300 - Belém/PA
Telefone: 9181517982
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247340

Inexigibilidade: 26/2011
Data: 25/05/2011
Valor: 5.335,51
Objeto: A presente Inexigibilidade tem por finalidade, os serviços 
profissionais de THIAGO DE QUADROS CASTANHO SANTOS, para 
serviços de BUFFET, no pré-lançamento do Projeto Terruá Pará 
2011 em São Paulo/SP.
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: THIAGO DE QUADROS CASTANHO SANTOS
Endereço: Cj Celso Malcher, Bairro: Marco, 21
CEP. 66087-300 - Belém/PA
Telefone: 9181517982
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247402

Inexigibilidade: 28/2011
Data: 17/06/2011
Valor: 13.006,00
Objeto: A presente inexigibilidade tem por finalidade, os serviços 
profissionais de CYNTHIA PATRÍCIA ZAMORANO CAVALCANTE, 
para direção artística e musical do projeto Terruá Pará 2011 em 
São Paulo/SP.
Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CYNTHIA PATRÍCIA ZAMORANO CAVALCANTE
Endereço: R Áurea, Bairro: Santa Teresa, 101
CEP. 20240-210 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2181788387
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 247372

Contrato: 32
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato sem vínculo empregatício de qualquer natureza, 
os serviços profissionais de THIAGO DE QUADROS CASTANHO 
SANTOS, para serviços de BUFFET, no pré-lançamento do Projeto 
Terruá Pará 2011 em São Paulo/SP no dia 01 de junho de 2011 
no restaurante Tordesilhas.
Valor Total: 5.335,51
Data Assinatura: 25/05/2011
Vigência: 25/05/2011 a 30/06/2011
Inexigibilidade: 26/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: THIAGO DE QUADROS CASTANHO SANTOS
Endereço: Cj Celso Malcher, 21
CEP. 66087-300 - Belém/PATelefone: 9181517982
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 247381

CONTRATO: 33
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato sem vínculo empregatício de qualquer natureza, 

os serviços profissionais de THIAGO DE QUADROS CASTANHO 
SANTOS, para serviços de BUFFET, no Projeto Terruá Pará 2011 
em São Paulo/SP no dia 23 e 24 de junho de 2011 no restaurante 
Tordesilhas.
Valor Total: 15.720,00
Data Assinatura: 16/06/2011
Vigência: 16/06/2011 a 30/06/2011
Inexigibilidade: 27/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: THIAGO DE QUADROS CASTANHO SANTOS
Endereço: Cj Celso Malcher, 21
CEP. 66087-300 - Belém/PATelefone: 9181517982
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247441

Inexigibilidade: 30/2011
Data: 17/06/2011
Valor: 3.146,00
Objeto: A presente inexigibilidade tem por finalidade, os serviços 
profissionais de ANA UNGER, para a direção de sena nos shows 
do projeto Terruá Pará em São Paulo.
Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ANA UNGER
Endereço: Tv Pe Eutíquio, Bairro: Batista Campos, 2264
CEP. 66033-728 - Belém/PA
Telefone: 9188023464
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247123

PORTARIA: N° 340/2011
Objetivo: Fazerem cobertura do Campeonato Paraense de 
Futebol.
Fundamento Legal: Conforme solicitação de diárias da 
Coordenadoria de Esporte e Proc. n° 0779 de 14/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
538216511/Antonio Paulo dos Reis Moraes (Locutor) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 18/06/2011 a 20/06/2011
555856332/Henrique Quadros de Menezes (Tecnico de 
Manuteção) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/06/2011 a 
20/06/2011
571753312/Saulo José Araujo Zaire (Produtor) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 18/06/2011 a 20/06/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247090

PORTARIA: N° 337/2011
Objetivo: Gravação de matérias para o turismo e cultura (fertival 
de cordões juninos)
Fundamento Legal: Conforme solicitação de diárias da Diretoria 
de TV e Proc. 0761 de 13/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50673911/Hélio de Souza Furtado (Repórter) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 10/06/2011 a 12/06/2011
51407141/Luciano Ataide Mourão (Aux.Op.Un.Port.Externo) / 
2.0 diárias (Completa) / de 10/06/2011 a 12/06/2011
555881421/Luiz Fabiano Cunha de Andrade (Motorista) / 2.0 
diárias (Completa) / de 10/06/2011 a 12/06/2011
572156652/Robson Ramos da Fonseca (Gerente) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 10/06/2011 a 12/06/2011
70055203/Roger da Silva Paes (Gerente) / 2.0 diárias (Completa) 
/ de 10/06/2011 a 12/06/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247097

PORTARIA: N° 338/2011
Objetivo: Participar da ação do Governo no aniversário de 
Santarém.
Fundamento Legal: Conforme solicitação de diárias da Diretoria 
de Comunicação Integrada e Proc. 0765 de 15/06/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém /PA - Brasil<br
Servidor(es):
31808753/Bernadette Dopazo de Vasconcellos (Diretor) / 2.5 
diárias (Completa) / de 10/06/2011 a 12/06/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247043

PORTARIA: N° 336/2011
Objetivo: Manutenção na RTV e inspeção na torre da Funtelpa.
Fundamento Legal: Conforme solicitação de diárias da 


